
 

 

 

 
 

                                  M.I.U.R. 
Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 

     Via Trento e Trieste - 21049 Tradate 
tel. 0331/842151 – 860455 - fax:0331/844705 

C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it  
e-mail:vaic814007@istruzione.it –  vaic814007@pec.istruzione.it

Sezione ospedaliera – Presidio Ospedaliero di Tradate 

 

 

Prot. n° 7367 A7h      Tradate 07 novembre 2016 

OGGETTO: Determina Dirigenziale Incarico Medico Competente A.S. 2016/17. 
CIG: Z4A1BE448E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTO il DPR n.275 del 08.03.1999 concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge n. 
59/15.03.1997. 
VISTA la Legge n. 59 del 15.03.1997 concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle Regione ed Enti Locali per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”. 
VISTO il D.Lvo n. 165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. con particolare 
riferimento all’art.7. 
VISTO D.L.vo n. 50 del 18.04.2016;  
VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010. 
VISTO il D.I. n. 44 del 01.02.2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni pubbliche” ed in particolare 
l’art. 34 contenente le norme relative alla “Procedura ordinaria di contrattazione”. 
VISTO il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture approvato con delibera del Consiglio di Istituto n° 11 del 05 febbraio 
2016; 
VISTO il Programma Annuale per l’ E.F. 2016 approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 195 del 20/11/2015; 
CONSIDERATA l’obbligatorietà prevista dall’art. 18 comma 1) lettera a) del D.Lvo 
n. 81/2008 e ss.mm.ii di dotare l’Istituto di Medico Competente; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività 
didattica programmata e la tutela della salute dei lavoratori nei locali scolastici. 
CONSIDERATO che non sono attive, alla data odierna, convenzioni CONSIP aventi 
ad oggetto forniture con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto 
della presente procedura di fornitura. 
CONSIDERATO che in assenza di apposita convenzione CONSIP l’art. 1 comma 
450) della Legge n. 296/27.12.2006, come modificato dall’art. 2 del DL n. 
52/07.06.2012, convertito in Legge n. 94/06.07.2012, sancisce l’obbligo per tutte 
le Amministrazioni Pubbliche di acquistare beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia comunitaria attraverso mercato elettronico MEPA della Pubblica 
Amministrazione realizzato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze tramite 
CONSIP SpA. 
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura risulta tale che per il suo 
affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta 



 

 

ovvero che l’affidamento per la fornitura richiesta è  ricompreso nel limite di cui 
all’art. 34 comma 1) del DI n. 44/01.02.2001. 
RITENUTO di procedere in merito per le motivazioni sopra indicate 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
Art. 2 Di procedere mediante procedura ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44  del 
01.02.2001 per l’A.S. 2016/17. 
Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo n.50/18.04.2016 e dell’art. 5 
della Legge n. 241/1990, il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento per la 
regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 
Art. 4 I dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse al preventivo e per 
l’eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall'ente appaltante in 
conformità alle disposizioni del D.Lgs. 196/03 e saranno comunicati a terzi solo per 
motivi inerenti la stipula e la gestione del contratto. 
Art. 5 Di pubblicare all’Albo del sito web di questo Istituto Scolastico  
www.icgalileitradate.gov.it la presente Determina Dirigenziale. 
 

 Il Dirigente Scolastico reggente 
Patrizia Neri 

______________________________ 
firma omessa a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3  
comma 2 D.Lgs 39/1993 


